
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32834 13Quarta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2015

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato: 005
Exercício: 2015

Classifi cação do objeto: Outros

Objeto: Locação de 01 (um) bem imóvel urbano, localizado 

na Trav. Ferreira Pena n° 260 em Belém/PA, bairro: Umatizal, 

destinado ao funcionamento de galpão.

Valor Total: R$-648.000,00

Data de Assinatura: 25.02.2015

Vigência: 25/02/2015 a 24/02/2018

Pregão Eletrônico Nº 71/2014

Contratado: ALVARO DOS SANTOS HENRIQUES VIEGAS

Condomínio Residencial Lago Azul, Avenida Wady Chamie, Casa 

157

CEP: 67.020-090 - Ananindeua/PA

TELEFONE: 91-99155-3131

Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa - CPF: 175.597.902-91

Protocolo 798737

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 01

DATA DE ASSINATURA: 24.02.2015

VALOR: R$-14.400,00

VIGÊNCIA:  10.03.2015 a 09.03.2016

CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros

JUSTIFICATIVA: Prorrogação de Prazo

CONTRATO Nº: 026

EXERCÍCIO: 2014

CONTRATADO: Consultoria Lopes Filho & Associados

ENDEREÇO:  Rua Araújo Porto Alegre, n° 36, 8° Andar

CEP: 20.030-013   Rio de Janeiro/RJ

TELEFONE: (21) 2272-9600

ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 798955

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2014

O BANPARÁ S/A comunica o resultado Final, Adjudicação e 

Homologação da licitação em epígrafe, conforme abaixo:

Item 01 MATOS BARBOSA COMÉRCIO 
SERVIÇOS E SISTEMA LDA- EPP R$ 498.500,00

Gabriel Silva

Pregoeiro

Protocolo 798974

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 0116, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº. 045, de 28 de janeiro de 2015, e 
considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo.

Matrícula n° Nome Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

26255/1 Araci de Jesus Pinheiro Costa 2014/2014 02/03 a 31/03/2015

54189235/2 Débora Cibelle dos Anjos Pena 2014/2014 04/03 a 02/04/2015

57212618/1 Débora de Aguiar Gomes 2013/2014 04/03 a 02/04/2015

26409/1 Elesbão de Castro Ewerton Filho 2013/2014 11/03 a 09/04/2015

26786/1 Fátima de Nazaré Paraense 
E. Santo 2012/2013 02/03 a 31/03/2015

27073/1 João de Deus Martins Neto 2013/2014 02/03 a 31/03/2015

25445/1 Juçara Maria Gluck Paul 2014/2015 19/03 a 17/04/2015

3255301/1 Renato Pinheiro Conduru Junior 2013/2014 02/03 a 31/03/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Planejamento, 20 de fevereiro de 2015.

FLÁVIA CHRISTIANE ALCANTARA FIGUEIRA

Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 799006

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 2º

Convênio: 054/2014

Justifi cativa: Acréscimo do valor da Contrapartida do Município 

em R$17.584,22, passando de R$ 15.208,06 para R$32.792,28 

e Alteração do Plano de Aplicação.

Objeto: Pavimentação Asfáltica em 02 Vias no Município.

Partes:

Benefi ciário ente Público: Município de Água Azul do Norte

Concedente: SEPLAN

Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 798982

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 07, DE 11/02/2015 - DIOR 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º 

do artigo 16 da Lei nº 8.095, de 30 de dezembro de 2014 - Lei 

Orçamentária Anual - LOA 2015.

RESOLVE: 

I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de 

despesa no valor de R$ 750.931,20 (Setecentos e Cinquenta 

Mil, Novecentos e Trinta e Um Reais e Vinte Centavos), na(s) 

dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 

Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II do art. 16 da LOA 

2015, da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA

VALOR

241012212613776719 - SEDEME 0101 339039 931,20
241012366213476431 - SEDEME 0101 335041 250.000,00
922012012613776719 - ADEPARÁ 0261 339039 500.000,00

  TOTAL 750.931,20

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 

Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 

da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 

discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA

VALOR

241012212613776719 - SEDEME 0101 339139 931,20
241012366213476431 - SEDEME 0101 339039 250.000,00
922012012613776719 - ADEPARÁ 0261 339139 500.000,00

  TOTAL 750.931,20

III - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de   fevereiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se 

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 798855

PORTARIA Nº 8, DE 13/02/2015 - DIOR     
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º 

do artigo 16 da Lei nº 8.095, de 30 de dezembro de 2014 - Lei 

Orçamentária Anual - LOA 2015.

RESOLVE: 

I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) 

de despesa no valor de R$ 12.910.334,00 (Doze Milhões, 

Novecentos e Dez Mil, Trezentos e Trinta e Quatro Reais), na(s) 

dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 

Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) II do art. 16 da LOA 

2015, da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA

VALOR

161011212212974535 - SEDUC 0102 319113 12.910.334,00

  TOTAL 12.910.334,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 

Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 

da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 

discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA

VALOR

161011212212974535 - SEDUC 0102 319013 12.910.334,00
  TOTAL 12.910.334,00

III - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 13 de   fevereiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se 

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 798860


